

FRONT ZACHODNI: Londyn, New York, Kair

7.1.g. od 9.20 do 1.15

Bombowce amerykańskie, eskortowane przez liczne myśliwce angielskie, dominialne i Sojusznicze, znowu atakowały obiekty w pñn Francji. Lotnictwo królewskie również czynne było w ciągu dzisiejszego dnia nad terenami pñn Francji.

Nocy ubiegłej samoloty "Moskito" atakowały zachodnie Niemcy i cele w pñn Francji. Inne eskadry minowały szlaki żeglugi nieprzyjacielskiej amerykańskie "Liberator" y, lecąc w silniejszej ochronie myśliwskiej, dokonały dziś za dnia ataku na pñd-zachodnie Niemcy. Był to 3-ci nalot dzienny Amerykanów w tym tygodniu. Bliższych szczegółów o tym nalocie jeszcze nie podano. Z dotychczasowych doniesień wynika, że myśliwce, eskortujące ciężkie bombowce amerykańskie, przeleciały ponad 1000 km nad Niemcami i nie były atakowane przez pościgowce niemieckie. Z nocnych działań lotnictwa królewskiego powróciły wszystkie samoloty.

Przed chwilą ogłoszono, że w dzisiejszym dniu nym nalocie na Francję brało udział przeszło 750 bombowców.

Donoszą, że nalot na Szczecin, przeprowadzony wczoraj nad ranem, uwieczniony był wyjątkowo do brym sukcesem. W porcie i mieście powstały wielkie pożary, które trwały jeszcze do dziś. Bombowce brytyjskie, które dokonały tego nalotu, spotkały myśliwce niemieckie dopiero w drodze powrotnej.

Gen. Arnold, szef lotnictwa amerykańskiego, powiedział wczoraj, że 3/4 Berlina jest już zniszczone, a Sprzymierzeni nie mają zamiaru zaprzestać bombardowania. Siła naszego lotnictwa stale wzrasta i wkrótce obejmie wszystkie miasta niemieckie.

W Londynie obliczają, że w ciągu 1-szy 6-ciu dni bieżącego roku bombowce brytyjskie zrzucały przeciętnie 1000 ton bomb dziennie na Niemcy.

Niektóre dane z działalności lotnictwa polskiego, współpracującego z lotnictwem Sprzymierzonym, wykazują, że do grudnia ub. roku myśliwce polskie straciły 610 samolotów niemieckich na pewno, 163 prawdopodobnie, a uszkodziły ponadto 210. Do grudnia bombowce polskie dokonały 703 nalotów na obiekty wroga i zrzucały 14,5 miliona ton bomb. Lotnictwo, współpracujące z marynarką, zatopiło, względnie uszkodziło 13 nieprzyjacielskich łodzi podwodnych.

Admiralicja brytyjska donosi, że bryt. okręt podwodny "Trinidad" powrócił do swej bazy. W czasie podróży zatopił 17 tysięcy ton żeglugi nieprzyjaciela. Od początku wojny "Trinidad" zatopił 60 tysięcy ton żeglugi.

FRONT ROSYJSKI: Londyn, New York, Kair, Moskwa

7.1.g. od 9.20 do 1.15

Dzisiejszy nocny komunikat moskiewski donosi o nowej ofenzywie czerwonej armii w rejonie

Kirowgradu. Armia rosyjska, dowodzona przez gen. Koniewa, rozpoczęła ofentywę 2 dni temu i połączyła się z wojskami gen. Watutina. W ciągu 2-óch dni walk przerwano linie nieprzyjacielskie na odcinku 100 km długości, 40 km głębokości. Kirowgrad jest całkowicie otoczony. Zajęto 120 miejscowości. Wojska sowieckie rozbiły 5 dywizji niemieckich, w tym jedną pancerną i jedną zmotoryzowaną. Po połączeniu się wojsk gen. Watutina z gen. Koniewem odcięte zostały wojska niemieckie, znajdujące się na pñn-zachód bruku Dniepru. Wojska te miały za zadanie rozbić i odosobnić wojska gen. Watutina.

Wcześniejsze komunikaty moskiewskie donosiły, że armia sowiecka odcina systematycznie niemieckie linie łączności w bruku Dniepru. W toku dzisiejszych walk na występie kijowskim wojska rosyjskie zajęły 70 miejscowości, w tym: Janówkę, 30 km od Berdyczewa, Kłęków, Janówpol, Plesów i szereg innych. Kolumna sowiecka, która przekroczyła granicę Polski, posuwa się na Samy. Na pñd Berdyczewa wojska rosyjskie posuwają się szerokim frontem na Winnicę. Podczas wczorajszych walk na zachód Kijowa Rosjanie położyli trupem 3000 żołnierzy niemieckich. Jeden z korespondentów frontowych donosi, że dzięki sukcesom wojsk gen. Watutina, uderzających na południe występu kijowskiego, niemieckie linie łączności z brukiem Dniepru są systematycznie przecinane.

Na północnym froncie, w rejonie Newle Niemcy skoncentrowały nowe posiłki i odparli kilka uderzeń armii czerwonej. Tempo marszu wojsk sowieckich na tym odcinku frontu znacznie zmalało. Należy się liczyć ze zwiększeniem oporu ze strony Niemców.

Dzisiaj jeden z niemieckich rzeczoznawców wojskowych oświadczył, że niemieckie dowództwo nadal nie ma zamiaru zatrzymać ziem rosyjskich jedynie ze względów prestiżowych. Nawet gdyby wszystkie, poprzednio zdobyte, tereny trzeba było oddać, to oddadzą.

FRONT POŁUDNIOWY: Londyn, New York, Kair

7.1.g. od 9.20 do 1.15

Według dzisiejszych doniesień na odcinku V-tej armii toczą się zacięte walki o drogę do Cassino, ostatniego niemieckiego punktu oporu przed Rzymem. Wojska amerykańskie posunęły się już za San Vittore. Kilka punktów oporu w tej miejscowości znajduje się w rękach niemieckich. Na wschód San Vittore oddziały Sojusznicze zdobyły dziś 2 ważne wzgórza: Monte Maio i Maggio, wysokości ponad 1000 mt. Na froncie 8-mej armii wojska indyjskie poprawiły swe pozycje. Na odcinku nadbrzeżnym Anglicy posuwają się na Pescare, zwalczając silny opór nieprzyjaciela.

Działalność lotnictwa Sojuszniczego była wczoraj ograniczona ze względu na złe warunki atmosferyczne. Lekkie bombowce Sojusznicze

atakowały linie kolejową w Fondi i lotnisko niemieckie w Cervetero. Wczoraj w nocy bombowce brytyjskie dokonały ciężkiego nalotu na port Rodos. Atakowano również żeglugę nieprzyjacielską na Morzu Egejskim. 4 statki zatopiono, 5-ty podpalono.

Dzisiejszy komunikat jugosłowiański donosi o wycofaniu się wojsk gen. Tito z m. Banjaluki. W walce o to miasto zabito 2000 Niemców, a ponad 700 wzięto do niewoli. Partyzanci zdobyli również wiele materiału wojennego. Inne oddziały partyzantów jugosłowiańskich zbliżają się do m. Nowe Mesto, 60 km od Zagrzebia.

DALEKI WSCHOD: Londyn, New York, Kair
7.1.g. od 9.20 do 1.15

Samoloty amerykańskie dokonały silnego nalotu na japońską bazę morską Cavién w Nowej Irlandii. Celnymi bombami zatopiono jeden duży statek towarowy, uszkodzono 2 kontrtorpedowce, oraz wywołano pożar na dużym statku transportowym. W walkach powietrznych stracono 18 samolotów japońskich. Wszystko to osiągnięto kosztem straty 2-ch maszyn własnych. Dokonano również silnych nalotów na port Rabaul i Madang na Nowej Gwinei. Nad Rabaul stracono dalsze 10 samolotów japońskich.

Od grudnia lotnictwo japońskie straciło już ponad 130 samolotów w walkach powietrznych. Do tego dochodzą jeszcze straty, poniesione na lotniskach.

WIADOMOSCI ROZNE: Londyn 7.1 - Król rumuński Michał opuścił Bukareszt, udając się do zamku myśliwskiego w górach. Wyjazd króla, w obecnej chwili ze stolicy, mocno zaniepokoił społeczeństwo rumuńskie, pisze korespondent dziennika "Sztokholms Tidningen".

Ze Stambułu donoszą, że rozporządzenie Antonescu, dotyczące ewakuacji Besarabii, potwierdza się. Ewakuacja ma objąć wszystkie urzędy i ludność cywilną. Wiadomość tę potwierdza również radio Kair.

W Bułgarii wzrasta niepokój społeczeństwa i represje rządu. W Warnie, nad Morzem Czarnym, aresztowano około 3000 osób. Bułgarskie telegramy, nadchodzące dziś wieczór do Turcji, wskazują, że sytuacja jest krytyczna. Rząd bułgarski zwrócił się do obcych dyplomacji, aby opuściły Sofię, ze względów na spodziewane naloty Sprzymierzonych. Dwa dni temu bułgarska Rada Regencyjna odbyła dłuższą konferencję z premierem rządu.

Gen. Smuts, przemawiając dzisiaj w Pretorii oświadczył, że Sprzymierzeni ukłóczyli już wszystkie przygotowania do inwazji na Europę. Od czasu uderzenia japończyków na Pearl Harbour Stany Zjednoczone wybudowały 63 lotniskowce różnego typu.

Arcybiskup Yorku oświadczył w dzisiejszym przemówieniu, na temat stosunków powojennych, że rok bieżący będzie rokiem przełomowym dla całej ludzkości.

Korespondent szwedzkiego dziennika depekuje z Berlina: po jednej stronie Wilhelmsstr, w Min Propagandy, otrzymaliśmy wczoraj prawdziwy opis sytuacji na froncie rosyjskim, w kolorach jak najczarniejszych. Jednocześnie po drugiej stronie ulicy, w Min. Spraw Zagran, otrzymaliśmy wiadomość o zbliżającej się ofensywie Sprzymierzonych, do której Niemcy są przygotowani i której wkrótce się spodziewają.

WIADOMOSCI z OSTAT. CHWILI: Londyn 8.1.g. 6-8.20

Na froncie południowym Rosjanie poczynili dalsze postępy. Ostatnie pozycje niemieckie na zachód Czerkas został wczoraj przez wojska sowiekie zlikwidowane. Wśród zajętych wczoraj miejscowości przez armię gen. Koniowa znajdują się: Drozdaje, Fedorówka i Pokrowskoje. Leżą one wokół Kirowgradu, w odległości około 15 km. Oddziały sowieckie, które nawiązały kontakt z wojskami w rejonie Czerkas, zajęły m. Żyszczew. Posuwając się w kierunku na Polskę, Rosjanie zajęli miejscowość Klesów, 20 km od Sarn. Straty niemieckie na wszystkich odcinkach frontu kijowskiego utrzymują się na wysokim poziomie. W toku wczorajszych walk zabito 5000 Niemców, oraz wzięto wielu do niewoli. Również straty w sprzęcie są bardzo duże. Wczoraj na 3-ch tylko odcinkach Niemcy stracili 164 czołgi.

Podczas wczorajszego nalotu dziennego Amerykanów na pół-zachodnie Niemcy stracono 42 bombowce niemieckie. Amerykanie stracili 12 bombowców i 7 myśliwców. Nad Francją stracono 4 sam. niemieckie, napotkane pod koniec dnia. Nie powróciło 3 myśliwce bombardujące lotnictwa królewskiego. Wczorajsze dzienne naloty na póln. Francję rozpoczęły się nalotem 200 amer. bombowców.

----- 0000 -----

Kwit. odbiór na AR:705: Cel, Swierszcz, Magazynier, Grzes, Motor i CM, Krap, Michaś i Paczka, SI, Mróz, Kunus, Dół, Spodgziemzy, Astop, Homar, Colan, Góra, Pusty, Robak, Podole, Znijska; 600 Wspólne, 350 Ius, 330 Sprawiedliwy, 290 Wspólne, 220 Praga II, 200 "673", 170 Łos, 150 Kozaczek, a 100: Mandaryn, Kmicie, Wolność, Wydra, a 80: Trzech, Anonimowo, a 50: IKA, Potyło, Orzeł, Kajtuś, Kalinowice, Fis, Czarny, 45 W44, 40 Rysia, a 30: Kocia, Maryska, a 25: Podrez, Fryc, Dubno, a 20: Basia, Inż, Dwaj Bracia, Rower, a 10: HGW, Wilk, EJJ, Kajtuś.

600 Mali, 429 Lucio, 300 Zenek, 237 Józef, a 200: Blondyn, Walka, LS, 105 Dariusz, a 100: Ryś, Wala, Flora, Halina, Chmiel, Jot, CWC, Beer, Grey, a 60: Icek, Zbiorowo, Jasiek 13, Haem, Alina, 55 LW, a 50: Mila, Wanda, Zet, AB, Sun, Gogo, As, Biesek, 48 3 d, a 40: Helaf, XII, Słońce, Zimorodek, Felicja, M, On, d.o, 36 N. Welt, 25 Fau, a 20: Rosa, Bodzio, Be-Bo, Astra, Tabor, Sąsiadka, TBC, 15 Sław, a 10: Halusia, Bezimiennie, 2 Emeryci. 500 Nowina, 410 LBK, 330 Tania, 242 Marcol, 110 Hetman, a 100: Hes, Tol, Zagiel, Wydra, Flora, Powstaniec, Zachert, Himmler, 90 Tygrys, a 80: JS, Wełenka, Ogr, a 60: Wilhelm, Gazeciarsz, Swinia, a 50: RM, Kawa, Sprzymierzeni, Mir, S-ka, Zyd, KL, Mały, Monelik, Nafta, Lotnisko Ruda, Drab, Bobuś, Emcia, Janek, Karol, Neptus, Zwa riowany, Skowronek, Kruszyna, a 40: Sokoli, Włoch.